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 REPUBLIKA E SHQIPËRISË  
                                AUTORITETI I KONKURRENCËS  
                                  KOMISIONI I KONKURRENCES 
 

V E N D I M 
Nr.149, datë 24.06.2010 

 
“Për 

kërkim të dhënash nga Shoqëria “ARMO” SHA” 
 
Komisioni i Konkurrencës me pjesëmarrjen e : 
 
Znj. Lindita MILO (LATI)   Kryetar 
Znj. Servete GRUDA   Anëtar 
Z. Koço BROKA    Anëtar 
Znj. Rezana KONOMI   Anëtar  
 
Në mbledhjen e tij të datës 24. 06.2010, shqyrtoi çështjen me : 
 
 
Objekt:  Kërkim i të dhënave  nga ndërmarrja  “ARMO” SHA. 
 
Baza ligjore:  Ligji nr. 9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, 

neni 24, shkronja d, dhe neni 33 “Detyrimi për të njoftuar” 
paragrafi 1 dhe 2 neni 83 i Kodit te Procedures Administrative. 

 
Komisioni i Konkurrencës, pas shqyrtimit të pretendimeve të ndërmarrjes 
“ARMO” SHA të parashtruara në seancën dëgjimore të datës 02 Qershor 2010 
me shkrim me Nr. 312 Prot datë 27. 05. 2010 (protokolluar pranë Autoritetit të 
Konkurrencës me Nr. 201/1 datë 27. 05.2010), si dhe sqarimeve të sjella pranë 
Autoritetit të Konkurrencës me anë të shkresës Nr. 341 Prot datë 08. 06. 2010, 
protokolluar pranë Autoritetit të Konkurrencës me Nr. 201/2 datë 09. 06. 2010,  
 

V Ë R E N  SE 
 

- Me Vendimin Nr. 129 datë 19.11.2009 Komisioni i Konkurrencës ka vendosur 
për hapjen e procedurës së hetimit të thelluar ndaj ndërmarrjes “ARMO” SHA 
me objekt ekzistencën ose jo të abuzimit me pozitën dominuese në tregun 
përkatës të produktit lëndë djegëse Diesel D2.  

 
- Në zbatim të procedurave hetimore Sekretariati i Autoritetit të Konkurrencës, 

ka kryer hetimin dhe ka paraqitur Raportin përkatës pranë Komisionit të 
Konkurrencës.  
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- Në zbatim të nenit 39 të Ligjit Nr. 9121 datë 28. 07. 2003 “Për mbrojtjen e 
konkurrencës”, Komisioni i Konkurrencës ftoi ndërmarrjen “ARMO” SHA për të 
paraqitur pretendimet e saj me shkrim si dhe të merrte pjesë në seancën 
dëgjimore të datës 02 Qershor 2010.  

 
- Ndërmarrja “ARMO” SHA paraqiti pretendimet e saj me shkrim me anë të 

shkresës Nr. 312 Prot. datë 27.05.2010 protokolluar pranë Autoritetit të 
Konkurrencës me Nr. 201/1 Prot datë 27.05.2010, si dhe mori pjesë në 
seancën dëgjimore të datës 02 Qershor 2010.  

 
- Gjatë seancës dëgjimore, Komisioni i Konkurrencës i parashtroi disa pyetje 

ndërmarrjes “ARMO” SHA, e cila pasi u njoh me to, parashtroi se i duhej kohë  
për t’iu përgjigjur,  dhe se përgjigjet do t’i paraqiste me shkrim.   

  
- Ndërmarrja “ARMO” SHA paraqiti sqarimet me shkrim ndaj pyetjeve që iu 

bënë nga Komisioni I Konkurrencës në seancë dëgjimore, me atë të shkresës 
Nr.341 datë 08. 06. 2010 protokolluar pranë Autoritetit të Konkurrencës me 
Nr. 201/2 datë 09. 06. 2010.  

 
- Nga përgjigjet e depozituara me shkresën Nr. 341 Prot. datë 08. 06. 2010 

(protokolluar pranë Autoritetit me Nr. 201/2 Prot. datë 09.06.2010) Komisioni i 
Konkurrencës konstaton se ndërmarrja “ARMO” SHA nuk i ka dhënë përgjigje 
pyetjes se si ka qenë struktura e shpërndarjes nga ana e saj e lëndës djegëse 
Diesel D2 gjatë viteve 2007, 2008 dhe deri në muajin shtator 2009. 

 
- Dhënia e informacionit të plotë në përgjigje të kësaj pyetje nga ana e “ARMO 

SHA” do të ndihmojë në marrjen e një vendimi sa më objektiv nga ana e 
Komisionit të Konkurrencës. 

 
- Në bazë të nenit 73 të Ligjit, Komisioni vendos gjoba, në masën jo më shumë 

se 1 % të xhiros totale të vitit paraardhës financiar, mbi ndërmarrjet ose 
grupimet e ndërmarrjeve nëse japin të dhëna jo të sakta, jo të plota ose 
mashtruese në përgjigje të kërkesës ose vendimit të bërë, sipas nenit 33 pikat 
1 dhe 2 të këtij Ligji, ose nuk japin të dhëna brenda afatit kohor, të përcaktuar 
në vendimin e marrë.  

 
PËR KËTO ARSYE 

 
Komisioni i Konkurrencës, në bazë të nenit 24 germa d) dhe nenit 33, paragrafi  
2, të Ligjit nr. 9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”. 
 

 
 
 
VENDOSI: 

 
1. T’i kërkojë ndërmarrjes “ARMO” SHA, që brenda datës 02.07.2010, ora 
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14.00 t’i vërë në dispozicion Komisionit te Konkurrences strukturën e 
shpërndarjes së lëndës djegëse Diesel D2 gjatë viteve 2007, 2008 dhe 
deri në muajin shtator 2009.  

 
2. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për njoftimin e palëve.  
 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
 
 
 
 
KOMISIONI I KONKURRENCËS 
 

 
 

Servete Gruda     Koço Broka   Rezana Konomi  
 
(____________)    (___________)   (____________)  

Anëtar          Anëtar            Anëtar  
 
 
 

              Lindita Milo (Lati)  
 

            ______________  
K R Y E T A R

 


